
第５

（単位：円）
科　　　目 当 年 度(H25) 前 年 度(H24) 増 　 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  １  経常増減の部

    1)経常収益

       (1)基本財産運用益

          基本財産受取利息 4,196,000 4,196,000 0

          基本財産基金受取利息 3,000,000 4,466,438 △ 1,466,438

          基本財産基金受取利息振替額 0 11,096 △ 11,096

       (2)特定資産運用益

          特定資産受取利息 1,652,364 1,647,444 4,920

       (3)受取会費

          賛助会員受取会費 8,100,000 8,450,000 △ 350,000

       (4)事業収益

          受託収益 1,408,649,092 1,403,139,867 5,509,225

       (5)受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 1,634,577,766 1,729,686,819 △ 95,109,053

       (6)雑収益

          受取利息 10,311 10,745 △ 434

          雑収益 29,639,005 31,629,502 △ 1,990,497

        経常収益計 3,089,824,538 3,183,237,911 △ 93,413,373

    2)経常費用

       (1)事業費 2,904,147,981 2,995,761,781 △ 91,613,800

          役員報酬 5,974,067 10,343,477 △ 4,369,410

          給与手当 447,883,346 466,062,240 △ 18,178,894

          退職給付費用 44,391,256 46,463,536 △ 2,072,280

          法定福利費 74,890,484 76,670,866 △ 1,780,382

          賞与引当金繰入額 39,679,676 42,465,551 △ 2,785,875

          会議費 133,145 140,582 △ 7,437

          旅費交通費 20,562,796 18,002,330 2,560,466

          通信運搬費 1,817,222 1,672,557 144,665

          減価償却費 349,280,489 426,347,164 △ 77,066,675

          消耗品費 368,670,915 354,355,522 14,315,393

          修繕費 303,929,970 335,512,500 △ 31,582,530

          印刷製本費 11,762,835 10,664,175 1,098,660

          新聞図書費 13,678,841 14,635,334 △ 956,493

          燃料費 94,107,844 81,644,222 12,463,622

          光熱水料費 190,680,879 166,909,877 23,771,002

          賃借料 7,282,998 7,306,134 △ 23,136

          損害保険料 3,826,190 4,152,080 △ 325,890

          諸謝金 4,727,000 4,668,000 59,000

          委託費 920,821,258 927,745,634 △ 6,924,376

          雑費 46,770 0 46,770

       (2)管理費 194,343,562 193,572,947 770,615

          役員報酬 34,986,888 32,888,942 2,097,946

          給与手当 16,840,382 16,692,996 147,386

          退職給付費用 5,168,544 4,624,464 544,080

          法定福利費 6,761,387 5,771,835 989,552

          福利厚生費 731,244 613,390 117,854

          賞与引当金繰入額 4,224,205 3,772,787 451,418

          会議費 280,540 260,257 20,283

          旅費交通費 4,418,147 3,497,270 920,877

          通信運搬費 4,563,679 5,527,375 △ 963,696

          減価償却費 5,679,798 5,310,616 369,182

          消耗什器備品費 205,800 175,350 30,450

          消耗品費 1,689,426 1,819,932 △ 130,506

          修繕費 8,425,751 7,752,676 673,075

          印刷製本費 143,325 1,041,600 △ 898,275

          新聞図書費 685,499 548,143 137,356

          燃料費 836,649 713,060 123,589

          賃借料 43,721,141 46,287,206 △ 2,566,065

          損害保険料 949,265 312,627 636,638
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科　　　目 当 年 度(H25) 前 年 度(H24) 増 　 減

          諸謝金 2,138,025 2,377,365 △ 239,340

          租税公課 35,780,850 36,436,860 △ 656,010

          支払負担金 432,320 532,320 △ 100,000

　　　　　支払寄附金 0 10,000 △ 10,000

          支払利息 6,003,522 7,077,464 △ 1,073,942

          支払手数料 895,930 776,532 119,398

          委託費 3,570,000 3,298,000 272,000

          雑費 5,211,245 5,453,880 △ 242,635

        経常費用計 3,098,491,543 3,189,334,728 △ 90,843,185

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,667,005 △ 6,096,817 △ 2,570,188

　　　　　基本財産評価損益等 △ 366,406 △ 353,269 △ 13,137

　　　　　特定資産評価損益等 △ 31,451 △ 31,451 0

　　　　　評価損益等計 △ 397,857 △ 384,720 △ 13,137

          当期経常増減額 △ 9,064,862 △ 6,481,537 △ 2,583,325

  2  経常外増減の部

    1)経常外収益

　　　 受取補助金

          受取地方公共団体補助金 0 26,069,697 △ 26,069,697

        経常外収益計 0 26,069,697 △ 26,069,697

    2)経常外費用

       (1)特定資産売却損

　　　　　什器備品売却損 0 691,375 △ 691,375

       (2)特定資産除却損

　　　　　什器備品除却損 0 25,365,197 △ 25,365,197

        経常外費用計 0 26,056,572 △ 26,056,572

          当期経常外増減額 0 13,125 △ 13,125

          当期一般正味財産増減額 △ 9,064,862 △ 6,468,412 △ 2,596,450

          一般正味財産期首残高 185,793,486 192,261,898 △ 6,468,412

          一般正味財産期末残高 176,728,624 185,793,486 △ 9,064,862

Ⅱ  指定正味財産増減の部

       (1)基本財産運用益

          基本財産受取利息 4,196,000 4,196,000 0

          基本財産基金受取利息 3,000,000 4,466,438 △ 1,466,438

          基本財産基金受取利息振替額 0 11,096 △ 11,096

       (2)受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 1,349,017,000 1,353,434,000 △ 4,417,000

       (3)一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 1,641,773,766 △ 1,764,430,050 122,656,284

          当期指定正味財産増減額 △ 285,560,766 △ 402,322,516 116,761,750

          指定正味財産期首残高 9,897,926,276 10,300,248,792 △ 402,322,516

          指定正味財産期末残高 9,612,365,510 9,897,926,276 △ 285,560,766

Ⅲ  正味財産期末残高 9,789,094,134 10,083,719,762 △ 294,625,628
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第６

 

（単位：円）

調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　1)経常収益

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000

　　　(2)特定資産運用益

　　　   特定資産受取利息 1,220,977 9,227 0 412,114 1,642,318 10,046 0 1,652,364

　　　(3)受取会費

　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 4,050,000 4,050,000 4,050,000 0 8,100,000

　　　(4)事業収益

　　　   受託収益 1,196,863,276 32,367,287 66,037 0 1,229,296,600 179,352,492 0 1,408,649,092

　　　(5)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,634,577,766 0 0 0 1,634,577,766 0 0 1,634,577,766

　　　(6)雑収益 0 0

　　　   受取利息 0 0 0 3,625 3,625 6,686 0 10,311

　　　   雑収益 25,281,000 0 0 0 25,281,000 4,358,005 0 29,639,005

 　　　経常収益計 2,857,943,019 32,376,514 66,037 11,661,739 2,902,047,309 187,777,229 0 3,089,824,538

　　2)経常費用

　　　(1)事業費 2,870,876,622 33,205,322 66,037 0 2,904,147,981 0 0 2,904,147,981

　　　   役員報酬 5,298,213 675,854 0 0 5,974,067 0 0 5,974,067

　　　   給与手当 432,522,009 15,361,337 0 0 447,883,346 0 0 447,883,346

　　　   退職給付費用 42,815,829 1,575,427 0 0 44,391,256 0 0 44,391,256

　　　   法定福利費 72,239,246 2,651,238 0 0 74,890,484 0 0 74,890,484

　　　   賞与引当金繰入額 39,031,062 648,614 0 0 39,679,676 0 0 39,679,676

　　　   会議費 133,145 0 0 0 133,145 0 0 133,145

　　　   旅費交通費 20,119,447 443,349 0 0 20,562,796 0 0 20,562,796

　　　   通信運搬費 516,040 1,301,182 0 0 1,817,222 0 0 1,817,222

　　　   減価償却費 349,280,489 0 0 0 349,280,489 0 0 349,280,489

　　　   消耗品費 367,596,519 1,074,396 0 0 368,670,915 0 0 368,670,915

　　　   修繕費 303,912,884 0 17,086 0 303,929,970 0 0 303,929,970

　　　   印刷製本費 6,290,235 5,472,600 0 0 11,762,835 0 0 11,762,835

　　　   新聞図書費 13,678,841 0 0 0 13,678,841 0 0 13,678,841

　　　   燃料費 94,104,395 0 3,449 0 94,107,844 0 0 94,107,844

　　　   光熱水料費 190,672,138 0 8,741 0 190,680,879 0 0 190,680,879

　　　   賃借料 6,946,173 336,825 0 0 7,282,998 0 0 7,282,998

　　　   損害保険料 3,826,190 0 0 0 3,826,190 0 0 3,826,190

　　　   諸謝金 4,727,000 0 0 0 4,727,000 0 0 4,727,000

　　　   委託費 917,119,997 3,664,500 36,761 0 920,821,258 0 0 920,821,258

　　　   雑費 46,770 0 0 0 46,770 0 0 46,770

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 194,343,562 0 194,343,562

　　　   役員報酬 0 34,986,888 0 34,986,888

　　　   給与手当 0 16,840,382 0 16,840,382

　　　   退職給付費用 0 5,168,544 0 5,168,544

　　　   法定福利費 0 6,761,387 0 6,761,387

　　　   福利厚生費 0 731,244 0 731,244

　　　   賞与引当金繰入額 0 4,224,205 0 4,224,205

　　　   会議費 0 280,540 0 280,540

　　　   旅費交通費 0 4,418,147 0 4,418,147

　　　   通信運搬費 0 4,563,679 0 4,563,679

　　　   減価償却費 0 5,679,798 0 5,679,798

　　　   消耗什器備品費 0 205,800 0 205,800

　　　   消耗品費 0 1,689,426 0 1,689,426

　　　   修繕費 0 8,425,751 0 8,425,751

　　　   印刷製本費 0 143,325 0 143,325

　　　   新聞図書費 0 685,499 0 685,499

　　　   燃料費 0 836,649 0 836,649

　　　   賃借料 0 43,721,141 0 43,721,141

　　　   損害保険料 0 949,265 0 949,265

平成２５年度　正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
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調査研究事業 普及啓発事業 支援事業 共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　計

　　　   諸謝金 0 2,138,025 0 2,138,025

　　　   租税公課 0 35,780,850 0 35,780,850

　　　   支払負担金 0 432,320 0 432,320

　　　   支払利息 0 6,003,522 0 6,003,522

　　　   支払手数料 0 895,930 0 895,930

　　　   委託費 0 3,570,000 0 3,570,000

　　　   雑費 0 5,211,245 0 5,211,245

 　　　経常費用計 2,870,876,622 33,205,322 66,037 0 2,904,147,981 194,343,562 0 3,098,491,543

 　　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,933,603 △ 828,808 0 11,661,739 △ 2,100,672 △ 6,566,333 0 △ 8,667,005

　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 △ 366,406 △ 366,406 0 0 △ 366,406

         特定資産評価損駅等 0 0 0 △ 39,268 △ 39,268 7,817 0 △ 31,451

　　　　 評価損益等計 0 0 0 △ 405,674 △ 405,674 7,817 0 △ 397,857

　　　　 当期経常増減額 △ 12,933,603 △ 828,808 0 11,256,065 △ 2,506,346 △ 6,558,516 0 △ 9,064,862

 　　  　当期一般正味財産増減額 △ 12,933,603 △ 828,808 0 11,256,065 △ 2,506,346 △ 6,558,516 0 △ 9,064,862

 　　  　一般正味財産期首残高 △ 39,693,218 △ 2,211,441 630,000 183,437,731 142,163,072 43,630,414 0 185,793,486

 　　  　一般正味財産期末残高 △ 52,626,821 △ 3,040,249 630,000 194,693,796 139,656,726 37,071,898 0 176,728,624

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　(1)基本財産運用益

　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000

　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 0 3,000,000

　　　(2)受取補助金等

　　　   受取地方公共団体補助金 1,349,017,000 0 0 0 1,349,017,000 0 0 1,349,017,000

　　　(3)一般正味財産への振替額

　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,634,577,766 0 0 △ 7,196,000 △ 1,641,773,766 0 0 △ 1,641,773,766

 　　　  当期指定正味財産増減額 △ 285,560,766 0 0 0 △ 285,560,766 0 0 △ 285,560,766

 　　  　指定正味財産期首残高 7,848,926,276 0 0 2,049,000,000 9,897,926,276 0 0 9,897,926,276

 　　  　指定正味財産期末残高 7,563,365,510 0 0 2,049,000,000 9,612,365,510 0 0 9,612,365,510

Ⅲ　正味財産期末残高 7,510,738,689 △ 3,040,249 630,000 2,243,693,796 9,752,022,236 37,071,898 0 9,789,094,134
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